
 

Uchwała Nr  XXIV /134/2008 
Rady Gminy Komarówka Podlaska  

z dnia 29 grudnia 2008 roku. 
 

Akt o podziale samorządowej instytucji kultury- Gminne Centrum Kultury w Komarówce 
Podlaskiej i utworzeniu Gminnego Centrum Kultury w Komarówce Podlaskiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Komarówce Podlaskiej. 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) oraz art.18  ust. 1 i art.  20 ust. 1 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Dz. U. z 2001 r. Nr. 13, 
póz. 123 z późn. zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, co następuje : 

 
§ 1 
 

1. Dokonuje się podziału samorządowej instytucji kultury - Gminne Centrum Kultury w Komarówce 
Podlaskiej, zwanego dalej Centrum. 

2. W wyniku podziału Centrum, w oparciu o jego mienie i załogę tworzy się : 
- samorządową instytucję kultury- Gminne Centrum Kultury w Komarówce  Podlaskiej zwane dalej 

Centrum, 
- samorządową instytucję kultury- Gminną Bibliotekę Publiczną w Komarówce Podlaskiej, zwaną 

dalej Biblioteką. 
3. Instytucje wymienione w ust. 2 uzyskują osobowość prawną i mogą rozpocząć  działalność z chwilą 

wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury.  
 

§ 2 
 

1. Siedzibą Centrum jest gmina Komarówka Podlaska a terenem działania obszar   Gminy Komarówka  
Podlaska. 

2. 2.  Do zadań Centrum należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania 
działalności kulturalnej na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

3. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa statut . 
 

§ 3 
 

1. Siedzibą Biblioteki jest gmina Komarówka Podlaska a terenem działania obszar Gminy Komarówka 
Podlaska. 

2. Do zadań Biblioteki należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie  organizowania 
działalności kulturalnej na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

3. Szczegółowy zakres działalności Biblioteki określa statut . 
 

§ 4 
 
1. Centrum powstaje w oparciu o mienie i załogę siedziby Centrum  mieszczącego się w Komarówce 

Podlaskiej przy ul. Staszica 57. 
2. Centrum przejmuje składniki mienia nieruchomego i ruchomego dzielonego Centrum. 
3. Centrum przejmuje wierzytelności i zobowiązania dzielonego Centrum. 
4. Centrum wstępuje w prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy pracowników Centrum, którzy 

wykonują zadania przejmowane przez Centrum. 
5. Przejęcie mienia, wierzytelności i zobowiązań oraz wstąpienie w prawa i obowiązki wynikające ze 

stosunków pracy następuje z chwilą wpisania Centrum do gminnego rejestru instytucji kultury. 
 

 



 
§ 5 
 

1. Biblioteka powstaje w oparciu o mienie i załogę Centrum mieszczącego  się w Komarówce Podlaskiej 
przy ul. Krótka 2  i będzie bezpośrednim kontynuatorem działalności tej instytucji.. Siedziba Biblioteki 
Publicznej mieści się w Komarówce Podlaskiej przy ul. Krótka 2. 

2. Biblioteka przejmuje składniki mienia nieruchomego i ruchomego dzielonego Centrum. 
3. Biblioteka przejmuje wierzytelności i zobowiązania dzielonego Centrum, związane z działalnością 

bibliotekarską. 
4. Biblioteka wstępuje w prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy pracowników Centrum, 

którzy wykonują zadania przejmowane przez Bibliotekę. 
5. Przejęcie mienia, wierzytelności i zobowiązań oraz wstąpienie w prawa i obowiązki wynikające ze 

stosunków pracy następuje z chwilą wpisania Biblioteki do gminnego rejestru instytucji kultury. 
 

§ 6 
 

Działalność Centrum i Biblioteki będzie finansowane z dotacji udzielanej corocznie z budżetu 
Gminy. Ponadto Centrum i Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z wpływów 
z własnej działalności, dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 
spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 
 

§ 7 
 

1. Nadaje się Centrum Statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Nadaje się Bibliotece Statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy 
 
§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2009 r. podjęcia  i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

 
 
 

 
Przewodniczący Rady 

 
Marek Patkowski 

 


